VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA
VISTI

VISTO

CONSIDERATA

DATO ATTO

\1I|!!u!k}NWN1|Hﬂl|ll[ﬁ!§p’ﬂ.‘h\ﬁ!NIllHIIIhH!IUiL
gﬁ

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA
AREA NEGOZIALE
Settore Acquisto Servizi

IL DIRIGENTE

il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare I'art. 33 relativo ai
controlli sugli atti delle procedure di affidamento;

I'art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 2007);

la linea guida n. 3 del’ANAC in attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per
I'affidamento di appalti e concessioni”;

la linea guida n. 4 dell’ANAC in attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante
“Procedure per I'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
degli operatori economici”;

la Legge 190/2012 (legge anticorruzione);

I'art. 30 e I'art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, che prevede la possibilita
dell'affidamento diretto ad un solo operatore economico;

che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della L. 296/06, come modificato dall’art.1
comma 130 della Legge Finanziaria 2019, per acquisti di modico valore, di importo
inferiore ad € 5.000,00, non sussiste I'obbligo di ricorso alla piattaforma del
Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) o ad altre piattaforme
digitali quali SINTEL;

I’esigenza pervenuta dall’Area apprendimento permanente, orientamento - Servizio
Apprendimento permanente - Settore gestione progetti in data 11 aprile 2019 di
procedere all’acquisto del servizio filatelico temporaneo con bollo speciale (annullo
filatelico) per la data del 28 maggio 2019 in occasione dell'inaugurazione della
mostra di pittura degli allievi di Unite - Universita della Terza Eta.;

che I'annullo filatelico sopra richiamato, fornito esclusivamente dalle Poste Italiane
S.P.A, ha le seguenti caratteristiche:

- viene utilizzato esclusivamente per |'evento cui si riferisce e resta nell’Ufficio
Filatelico per i due mesi successivi a disposizione dei collezionisti;

- e di proprieta di Poste Italiane che, al termine dell’utilizzo di cui sopra, la
conserva presso il Museo delle Telecomunicazioni di Roma;

- consiste in un timbro che riporta il logo della manifestazione;

- Poste ltaliane si fa carico di diramare, sul sito ufficiale, in tutti gli Sportelli
Filatelici d’Italia e a tutti i Circoli Filatelici, la notizia dell’emissione di un annullo,
precisando I'occasione per cui é stato emesso, le date e la localita di emissione.

- nel corso della giornata dell’evento & previsto un avamposto di ufficio postale
temporaneo con la presenza di personale qualificato in materia filatelica.



VISTO che le funzioni di Responsabile unico di procedimento sono state assegnate alla
dott.ssa Monica Sbrana — Capo servizio apprendimento permanente con decreto N.
1646 del 02/05/2019;

RILEVATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n.
488/1999 aventi ad oggetto servizi che soddisfino tutti i requisiti richiesti nella
presente procedura di approvvigionamento;

RILEVATO che il Rup della procedura dott.ssa Monica Sbrana ha ritenuto congruo il preventivo
pervenuto da Poste Italiane S.P.A. pari a € 400,00 iva esclusa;
CONFERMATA la disponibilita di budget sulla COAN 4.1.1.7.3.2 del Progetto N. 100032-2013-FS-

UNITE-ALTRIPOSTL_001 - Universita della Terza Eta” da parte del Dirigente dell’Area
Servizio Apprendimento permanente e orientamento;

DETERMINA

e di affidare, per le ragioni espresse, e a garanzia di efficienza e tempestivita, il servizio suddetto alle
Poste ltaliane S.P.A — partita iva 01114601006;

e diimputare la spesa complessiva di euro 488,00 (IVA al 22% inclusa) sulla voce COAN 4.1.1.7.3.2 del
Progetto N. 100032-2013-FS-UNITE-ALTRIPOSTL_001 - Universita della Terza Eta”. dall’Area
apprendimento permanente e orientamento - Servizio Apprendimento permanente - Settore
gestione progetti.

Visto,

Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Monica Sbrana

F.to digitalmente IL DIRIGENTE
Dott.ssa R. Cicerone

Firmato digitalmente da: MONICA SBRANA Fto digitalmente



		2019-05-03T10:21:06+0200




